Terminatis autem div inorum solemnüs , atque perledo 
Evange l io , Joannis I. videlicet : In principio erat V e r b u m 
&:c. incontinenti cum eisdem paramentis ornatus pnedidus 
Dominus P r i o r , simul cum ministris , utrique ejus la ter í 
assistentibus , ad méd ium pervenit altaris , ubi pradibata 
Sand i corporis thecuía concavum quendam locum immobi -
lis oceupabat, decenter tamen ornatum diversis tabularum 
pidur is ex ejusdem D i v i M a r t i n i historia dextrorsum, sinis
t ró r sum , sursumque per parietem tendentibus , p i larum 
atque fastigiorum ornamentis, atque coronidibus circum or-
hatis per junduras ipsarum singulas. 

Sed ut commodius ab ipsa thecuía , p r sd idus Dominus 
Pr ior posset extrahere pra^fatam Sandi D o d o r i s dexteram 
jussit ante altare subsellium parari s i b i , super quod ascen-
dendo (ministris hinc inde adjuvantibus) ad praxiidam the-
culam manibus reverenter accessit : quam etiam clavi aper-
tam per D . Joannem de Villafane Thesaurarium (cujus est 
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munus servandi istius & ceterorum sandorum corporum & 
reliquiarum claves) jam paratam , priusquam Lnidum sume-
ret sacrum officium , habebat. A d quara sic appropinquans 
ídem pr^fatus Dominus P r i o r , parum aperiendo & elevan
do superiorem theculae tabulam vel coopertorium, Sandam 
Sand i Fratris reliquiam apprehensam extraxit 5 & rursus sí-
nistra claudendo praedidum theculae coopertorium propria 
sua dextra super altaris aram ipsam sandi corporis dexteram 
reverenter l o c a v i t : ac deinde descendens, & amoto subsel^ 
l io , eam flexis genibus simul cum rainistris honoravit. 

Consequenter & ídem praedidus Dominus Prior acd -
piens praelibatam Sand i Dodor i s manum (quam per g i rum 
nudius quartus brachíale argenteum auro per pulchre deau-
ratumj atque convenienter adaptatum susceperat) eam sum-
ma reverentia circumcirca suo loco , id est , super inferio-
rem custodia: partem , quas fere velut i ad modum calicis 
s t ruduram habebat dispositam , inseruit atque eminenter 
p lantavi t : & sic discoopertam vertendo se per circulum 
praesentium turbis venerandam atque honorificandam osten-
dit : ac demum super altare medietatem , quae ad integram 
custodise fabricam supererat imponenda super imposuit^ at
que l iga tur is , insinuante quoque aurifice, qu i opus ídem 
construxerat, utrasque medietates conclusit. Conclusa vero 
hujusmodi super altare relinquitur (ut á convenientibus po-
pulorum personis per diaphanas vitreorum portas conspice-
retur manus ipsa) usque in tertium sequentem diem , quem 
post odavam Epiphania; , ad tanti Dodor i s natalitia cele-
branda , juxta regulas Breviar i i novi ex decreto C o n c i l u 
T r i d e n t i n i , domus haec nostra dicarat , atque perpetuo ins^ 
tituerat imposterum observandum. 

Locus autem destinatus, in quo inefabile hoc pignus 
collocandum statuit Conventus noster , Ídem erat prorsus 
in quo ad usque present ía témpora S. Joannis Baptist^ infe-
í ior mandíbu la (qu^ etiam hac de causa in i l la , qua; sacro-
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sandi C h r i s t i corporis processionibus deserviebat, fuit trans-
posita)continebat ac videbamr inclusa , ex argéntea nempe 
adfabre pcrpolita atque exculpta custodia in figura tr inque-
tra , sive tringulari composita. ín qua , ut praedida Sanc-
tí Dodor is manus eminenter per brachiale p r ^ í a t u m posset 
plantad , atque sursum tenderent digi torum ñnes , condu-
plicata fuit in altum ejus fabrica adhibitis arcubus , epis-
t i l i i s , z o p h o i i s , cornicibusque circumcirca per latera ver-
tentibus, scaphis autem seu conchis similiter in quollbet 
angulorum conflatis & construdis , ad quorumdam Sando-
rum imagines collocandas. Floribus denique frondibus , & 
trunculis deauratis super argenti laminas miro ordine com-
positis , atque architedicis aliorum symmetriis totum opus 
conspersum & illustratum. Erant postremo tres cristalino-
ruin vitreorum laminse veluti portee, i ta perpulcraj adqué 
perspicux ut absque ullo impedimento visu facilíime pene-
trari qu i ren t , & clausam sinerent manum contemplar! : i n 
quibus ómnibus & singnlis in omnium animis devotio tan-
t i v i r i maximopere resurrexit. 

Nec inter hace omnia praetermittendum censeo mirandum 
supra naturam opus , ubi immensam opificis D e i virtutem 
atque clementiam laudamus , propterea quod tot jam laben-
tibus annis in quibus ceterís membrorum compagines disso-
lutae seorsum sistunt , solummodo quidem ipsius dexteríe 
eompositionem cum ómnibus nervis, ossibus , articulis 8c 
ligamentis, qtiibus constabat dum viveret (quatuor dumta-
xat avulsis minoribus ungulis) ubi adhuc contrada cutis 
inha^ret , integram ac prorsus compositam perseverare fa-
ciat : ut ejus laboriosissima dextera , quae valde operara est 
in consilio multo, & tot l ibrorum corpora ex internis Scrip-
turarum medullis protinus exaravit 5 ipsamet quidem ea, 
quoniam circa incorruptibiles versata est merces , ideoqua-
si incorruptionis perpetuo m u ñ e r e sit gavisa. Opportuit 
enim á prima sui resoiutionis hora corruptibile hoc indue-
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re incorruptionem , & mortale hoc induere immortalitatem, 
eo quod absorpta sit mors in v i d o r i a ejus, In quo quidem 
ejus prccclara opera atque volumina ex utroque testamento 
contexta miraculo hoc comprobad videntur 5 quod viden
tes, stupefadi omnes D e i bonitatem pariter & magnificen-
tiam unanimiter propalare coeperunt.